2

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕНЬКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2015 № 136-па

О внесении изменений в постановление администрации Тенькинского  района Магаданской области от 23.05.2012 № 163-па

В связи с необходимостью осуществления вопросов местного значения, изменениями в структуре администрации Тенькинского района, утвержденными решением Тенькинского районного Собрания представителей от 02.02.2015 № 3, администрация  Тенькинского  района
 п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об оплате труда работников администрации Тенькинского района Магаданской области, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и  осуществляющих  техническое обеспечение деятельности администрации Тенькинского района Магаданской области (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации Тенькинского района Магаданской области от 23.05.2012 № 163-па «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Тенькинского района Магаданской области, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Тенькинского района Магаданской области», следующие изменения:

1.1. Таблицу «Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей служащих» пункта 2.7 изложить в новой редакции:
«Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых
должностей служащих
	N
п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням

	1
	2
	3
	4

	1

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель

	2
	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	3 квалификационный уровень
	Начальник хозяйственного отдела, начальник ЕДДС, главный бухгалтер, диспетчер - механик

	  3
	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	1 квалификационный уровень
	бухгалтер-кассир,

сметчик, системный администратор

	2 квалификационный уровень
	специалист по административно-хозяйственным вопросам;

специалист по вопросам ГО и ЧС; специалист  по работе с молодежью; специалист по вопросам спорта и туризма; специалист по связям с общественностью и организационной работе; специалист по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства

	4 квалификационный уровень
	инспектор по жилищным и имущественным  отношениям

».
1.2. В таблице «Профессиональные квалификационные группы отраслевых профессий рабочих» пункта 2.8. слова «курьер-уборщик служебных помещений» заменить словами «курьер».
1.3.  Приложение  №1 к Положению  изложить в новой редакции:
« Размеры окладов по профессиональным группам работников
администрации Тенькинского района Магаданской области

	N
п/п
	Квалификационный уровень
	Профессии, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада, руб.

	1
	2
	3
	4

	1.Общеотраслевые должности служащих первого уровня

	1.1
	1 квалификационный уровень

	Делопроизводитель
	5037

	2. Общеотраслевые должности служащих второго  уровня

	2.1.
	3 квалификационный уровень

	Начальник хозяйственного отдела
	9000

	Начальник ЕДДС
	6156

	Главный бухгалтер
	9000

	Диспетчер – механик
	9000

	3. Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

	3.1.
	1 квалификационный уровень
	бухгалтер-кассир
	5709

	сметчик
	5709

	системный администратор
	5709

	3.2.

	2 квалификационный уровень

	Специалист по административно-хозяйственным вопросам
	5638

	Специалист отдела по делам ГО и ЧС
	5997

	Специалист  по работе с молодежью
	5709

	Специалист по вопросам спорта и туризма
	5709

	Специалист по связям с общественностью и организационной работе
	5997

	Специалист по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства
	5709

	3.3.
	4 квалификационный уровень
	Инспектор по жилищным и имущественным  отношениям
	5709

	4. Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

	4.1.
	1 квалификационный уровень
	уборщик служебных помещений
	4365

	сторож
	4310

	уборщик территории
	4310

	истопник
	4310

	курьер
	4310

	5.   Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

	5.1.
	1 квалификационный уровень
	водитель автотранспорта
	5384-5876

	рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	4634-4735

	диспетчер ЕДДС
	5116

».

1.4. Приложение №3 к Положению   изложить в новой редакции:
«Стимулирующие доплаты и их размеры
	№

пп
	Профессии
	Стимулирующие доплаты
	Размер стимулирующей доплаты, %

	1
	2
	3
	4

	1
	Начальник хозяйственного отдела

	за интенсивность и напряженность труда
	10- 30

	за качество выполняемых работ
	10-50

	премия по итогам работы за период
	максимальными размерами не ограничивается

	2
	Начальник ЕДДС

	за интенсивность и напряженность труда
	10- 30

	за выполнение особо сложных и ответственных работ
	10-50

	премия по итогам работы за период
	максимальными размерами не ограничивается

	3
	Главный бухгалтер,

Бухгалтер-кассир
	за интенсивность и напряженность труда
	10- 30

	за качество выполняемых работ
	10-50

	премия по итогам работы за период
	максимальными размерами не ограничивается

	4
	Системный
администратор
	за интенсивность и напряженность труда
	10- 30

	за выполнение особо сложных и ответственных работ
	10-50

	премия по итогам работы за период
	максимальными размерами не ограничивается

	5
	Специалист по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства,

Специалист отдела ГО и ЧС,
Специалист по связям с общественностью

и организационной работе
	за интенсивность и напряженность труда

	10-30

	за выполнение особо сложных и ответственных работ

	10-50

	премия по итогам работы за период
	максимальными размерами не ограничивается

	6
	Специалист по административно-хозяйственным вопросам,

Специалист  по работе с молодежью,

Специалист по вопросам спорта и туризма,

Инспектор по жилищным и имущественным  отношениям
	за интенсивность и напряженность труда
	10-50

	за качество выполняемых работ
	10-50

	за выполнение особо сложных и ответственных работ
	10-50

	премия по итогам работы за период
	максимальными размерами не ограничивается

	7
	Диспетчер ЕДДС
	за качество выполняемых работ
	10

	за интенсивность и напряженность труда
	10-30

	премия по итогам работы за период
	максимальными размерами не ограничивается

	8
	Курьер
	за качество выполняемых работ
	10-30

	премия по итогам работы за период
	максимальными размерами не ограничивается

	9
	Сметчик
	за выполнение особо сложных и ответственных работ
	10-50

	за интенсивность и напряженность труда
	10- 30

	премия по итогам работы за период
	максимальными размерами не ограничивается

	10
	Водитель автотранспорта
	за интенсивность и напряженность труда
	10-50

	за выполнение обязанностей, связанных с погрузкой-разгрузкой
	10

	за обеспечение сохранности при доставке корреспонденции и груза
	10

	за поддержание в технически исправном состоянии закрепленного автотранспортного средства
	20

	за безаварийную работу
	20

	за классность
	15, 25

	премия по итогам работы за период
	максимальными размерами не ограничивается

	11
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий,

Уборщик служебных помещений,

Слесарь-ремонтник
	за качество выполняемых работ
	10-30

	премия по итогам работы за период
	максимальными размерами не ограничивается

	12
	Тракторист
	за интенсивность и высокие показатели в работе
	10- 30

	премия по итогам работы за период
	максимальными размерами не ограничивается

	13
	Уборщик территории,

Сторож,

Истопник

	за качество выполняемых работ
	10-30

	премия по итогам работы за период
	максимальными размерами не ограничивается

	14
	Делопроизводитель
	за интенсивность и напряженность труда
	10-30

	за качество выполняемых работ
	10-30

	премия по итогам работы за период
	максимальными размерами не ограничивается

».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Тенька» и распространяется на правоотношения, возникшие с 04 февраля 2015 года.
Глава Тенькинского района

        Н.А.Савченко